• Οι δύο (2) βρεφικοί σταθμοί εξυπηρέτησαν ενενήντα επτά (97) βρέφη, εκ των οποίων τα εβδομήντα 
(70) εξυπηρετήθηκαν μέσω του Προγράμματος ΕΣΠΑ για το 2023 και τα υπόλοιπα είκοσι επτά (27) 
εκτός του Προγράμματος.

• Οι δεκάξι (16) βρεφονηπιακοί σταθμοί εξυπηρέτησαν εφτακόσια εννιά (709) βρέφη / νήπια, εκ των 
οποίων τα εξακόσια τέσσερα (604) εξυπηρετήθηκαν μέσω του Προγράμματος ΕΣΠΑ για το 2023 και τα 
υπόλοιπα εκατό πέντε (105) εκτός του Προγράμματος.

• Οι είκοσι δύο (22) παιδικοί σταθμοί εξυπηρέτησαν πεντακόσια δεκαεπτά (517) νήπια, εκ των οποίων 
τα τριακόσια τριάντα τέσσερα (334) εξυπηρετήθηκαν μέσω του Προγράμματος ΕΣΠΑ για το 2023 και 
τα υπόλοιπα εκατό ογδόντα τρία (183) εκτός του Προγράμματος.

Στους παρακάτω πίνακες 7 έως 9 αποτυπώνονται τα εν λόγω σύνολα των εξυπηρετούμενων ανά τύπο 
μονάδας:

Πίνακας 7: Σύνολα εξυπηρετούμενων δημοτικών βρεφικών σταθμών νησιών Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΒΡΕΦΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΩΝ ΝΗΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

[...]

Όσον αφορά την υφιστάμενη κατάσταση των ωφελούμενων των ιδιωτικών μονάδων 
προσχολικής εκπαίδευσης και φροντίδας, προκύπτουν από τα συμπληρωθέντα στοιχεία για το έτος 2023 
τα κάτωθι:

• Οι δεκατέσσερις (14) ιδιωτικοί βρεφονηπιακοί σταθμοί εξυπηρέτησαν εξακόσια ογδόντα τρία (683) 
βρέφη / νήπια, εκ των οποίων τα εξακόσια πέντε (605) εξυπηρετήθηκαν μέσω του Προγράμματος 
ΕΣΠΑ για το 2023και τα άλλα εβδομήντα οχτώ (78) εκτός του Προγράμματος.

• Οι οχτώ (8) παιδικοί σταθμοί εξυπηρέτησαν εκατό είκοσι (120) νήπια, εκ των οποίων τα ενενήντα (90) 
εξυπηρετήθηκαν μέσω του Προγράμματος ΕΣΠΑ για το 2023 και τα υπόλοιπα τριάντα (30) εκτός του

[...]

«Συνεργείο» Χίου 24 15 9

10 Κ.Δ.ΑΠ. «Just 4 kids» Σάμου 50 35 15

11 Κ.Δ.ΑΠ. «Παίξε γέλασε» Σάμου 36 21 15

ΣΥΝΟΛΑ 797 718 79

Στον Πίνακα 15 φαίνεται, ότι τα εξυπηρετούμενα παιδιά από τα ιδιωτικά Κ.Δ.ΑΠ. των νησιών της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ήταν εφτακόσια ενενήντα επτά (797) παιδιά, εκ των οποίων τα εφτακόσια δέκα 
οχτώ (718) εξυπηρετήθηκαν μέσω Προγράμματος ΕΣΠΑ, ενώ εβδομήντα εννιά (79) παιδιά εξυπηρετήθηκαν 
εκτός Προγράμματος ΕΣΠΑ. Συγκεκριμένα, από τα συμπληρωμένα ερωτηματολόγια των αρμόδιων τμημάτων 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου φαίνεται, πως εξυπηρετήθηκαν όλα τα αιτήματα των παιδιών είτε μέσω